

Protokół Nr LXX/2022
uroczystej sesji Rady Miasta Ostrołęki
odbytej w dniu 11 listopada 2022 roku
w sali widowiskowej Ostrołęckiego Centrum Kultury

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrołęki.
2. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki.
3. Spektakl pt. „Jeszcze Polska nie zginęła – kobiecym głosem o niepodległości” w wykonaniu Julity Kozuszek, Doroty Wasilewskiej i Aleksandry Nykowskiej.
4. Wręczenie honorowych odznak „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki”.
5. Wręczenie medali pamiątkowych „Pro Masovia”.
6. Wręczenie dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.
7. Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrołęki.

1. Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrołęki.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Otwieram LXX uroczystą Sesję Rady Miasta Ostrołęki. Proszę Państwa o powstanie. Sztandar Miasta Ostrołęki oraz sztandary szkół i organizacji uczestniczące w Sesji wprowadzić. Do hymnu państwowego. Po hymnie, proszę spocząć. Witam wszystkich Państwa. Witam serdecznie Pana Roberta Mamąta Senatora Rzeczypospolitej Polskiej. Witam Pana Arkadiusza Czartoryskiego Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, Wiceministra Sportu i Turystyki. Witam Pana Łukasza Kulika Prezydenta Miasta Ostrołęki. Witam Panią Annę Gocłowską Wiceprezydent Miasta Ostrołęki. Witam gorąco Radnych Miasta Ostrołęki. Serdecznie Witam Marcina Grabowskiego Radnego Sejmiku Województwa Mazowieckiego. Witam przedstawicieli Rady Seniorów w Ostrołęce, na czele z Przewodniczącym Wiesławem Kędzierskim. Witam przedstawicieli Młodzieżowej Rady Miasta Ostrołęki na czele z Panem Karolem Maciejewskim. Witam Samorządowców wszystkich szczebli, przedstawicieli administracji rządowej, żołnierzy, kombatanów, przedstawicieli służb mundurowych. Witam mieszkańców Miasta Ostrołęki, w tym licznie zgromadzoną młodzież i poczty sztandarowe. Witam serdecznie wszystkich zgromadzonych, a szczególnie tych, którzy będą w dniu dzisiejszym odbierać ważne odznaczenie.

2. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Szanowni Państwo, od wielu lat spotykamy się 11 listopada na uroczystej Sesji Rady Miasta. Jako Wspólnota Samorządowa Miasta Ostrołęki upamiętniamy w ten sposób ważny dla nas Polaków dzień. Dziś obchodzimy sto czwartą rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Wracamy myślami do trudnej historii naszego kraju, który przez wiele lat zawłaszczany był przez Rosję, Prusy i Austrię. Rozpamiętujemy wydarzenia z tysiąc dziewięćset osiemnastego roku, kiedy to po stu dwudziestu trzech latach niewoli Polska zrodziła się na nowo a nasz kraj znów pojawił się na mapie Europy. Wspominamy przy tym naszych bohaterów, żołnierzy, którzy z miłości do naszego kraju i w trosce o przyszłe pokolenia przelewali krew często ponosząc śmierć na polu bitwy. Przywołujemy Marszałka Józefa Piłsudskiego naczelnego dowódcę Wojsk Polskich oraz innych wielkich działaczy niepodległościowych, bohaterów, którzy zmieniali Polskę dla nas żyjących również obecnych na tej sali. To oni byli autorami wolnej i niepodległej Ojczyzny. Dziś znów możemy cieszyć się ze swojego własnego domu Polski, w którym rozmawiamy w naszym ojczystym języku, w którym rozbrzmiewa hymn Polski, powiewa białą czerwoną flagą, a na honorowych miejscach wisi Polskie godło. W obecnym czasie wolność i niepodległość naszej Polskiej ziemi cenimy jeszcze bardziej obserwując wszystko to, co dzieje się za naszą wschodnią granicą. Trwająca od dwustu sześćdziesięciu jeden dni wojna w Ukrainie niesie ze

sobą wiele krzywd, okrucieństw, bezwzględność i żądzę władzy. Wszystkie te wydarzenia jeszcze bardziej uświadamiają nam, czym jest cierpienie niesione przez bestialską napaść Rosji na wolną Ukrainę. W tym trudnym czasie jednoczymy się z mieszkańcami Ukrainy i pozostajemy z nadzieją, że przyjdzie dzień, w którym kraj ten obroni swoją niepodległość. Dziękuję Państwu za przybycie, bo nasza obecność to wyraz przywiązania i miłości do Ojczyzny. Chcemy, żeby był to dzień wyjątkowy, odświętny i uroczysty. W ten sposób oddajemy też szacunek i cześć tym wszystkim, którzy walczyli za naszą wolność i nigdy nie wrócili do swoich domów, w których czekały owdowiałe kobiety, w lęku i rozpaczycy wyczekiwały na swoich mężów i ojców. Takich tragicznych historii na przestrzeni czasu było wiele. Jedną z nich widzianą z perspektywy kobiet za chwilę opowiedzą na scenie trzy kobiety z trzech pokoleń a każda z nich zaśpiewa o wojennych przeżyciach. Przed Państwem wystąpią Julita Kożuszek, Aleksandra Nykowska, Dorota Wasilewska. Zapraszam do wysłuchania koncertu pod tytułem jeszcze Polska nie zginęła kobiecym głosem o niepodległości.

3. Spektakl pt. „Jeszcze Polska nie zginęła – kobiecym głosem o niepodległości” w wykonaniu Julity Kożuszek, Doroty Wasilewskiej i Aleksandry Nykowskiej.

Pani Julia Kożuszek: Dziękujemy Państwu bardzo, bardzo serdecznie. Niech wolność, radość i wszystko, co najlepsze będą Państwu dane, będą Państwu bliskie. Jak tylko jesteście Państwo w stanie, chcecie, możecie, znacie dołączajcie się do naszego śpiewania. Serdecznie zapraszamy.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Dziękuję serdecznie naszym artystkom za wspaniałe wrażenia i emocje, za piękne wykonanie pieśni patriotycznych, które towarzyszyły Polakom na trudnych szlakach wiodących ku wolności naszej Ojczyzny. Szanowni Państwo. Ja miałem to szczęście, że na przełomie marca ubiegłego roku poznałem Dorotę i Julitę, które tu dzisiaj występowały i powiem Państwu szczerze, że urzekły mnie swoją, swoim dobrym sercem. Była to okazja gdzie wybuchła wojna na Ukrainie i Panie przybyły do Dobrołęki z koncertem dla Pani z Ukrainy. Dzisiaj wybrzmiały dwie pieśni w języku ukraińskim proszę mi wierzyć, bo wspólnie z żoną uczestniczyliśmy w tym koncercie, jakież były emocje wśród tych Ukrainek, które słuchały tego przepięknego wystąpienia. Był to początek wojny, która wybuchła na Ukrainie. Wielkie emocje, wielkie podziękowanie, wielkie serca, był to koncert charytatywny, a też muszę powiedzieć, że pomysłodawcą tego koncertu był Pan Jarosław Kossakowski, który jest obecny na tej sali, Prezes Stowarzyszenia Polska 2050. Wielkie brawa dla Pań i jeszcze raz z serca dziękuję za dzisiejszy przepiękny koncert.

4. Wręczenie honorowych odznak „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki”.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Szanowni Państwo, w 1997 roku Rada Miejska w Ostrołęce podjęła uchwałę w sprawie zasad i trybu nadawania odznaki „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki”. Odznakę tę Rada przyznaje osobom fizycznym i osobom prawnym za szczególne zasługi na rzecz Miasta Ostrołęki. Uroczysta Sesja Rady Miasta to okazja do wręczenia tych honorowych odznak. Na dzisiejszej sesji chcielibyśmy wręczyć odznaczenia dwóm osobom: Panu Januszowi Głowackiemu i Panu Tadeuszowi Godlewskiemu. O przedstawienie tych wyjątkowych osób proszę Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Pana Stanisława Szatanka oraz Wiceprzewodniczącego Pana Jakuba Frydryka.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Stanisław Szatanek: Rada Miasta Ostrołęki uchwałą Nr 639/LXXIX/2022 z dnia 27 października 2022 roku przyznała honorową odznakę zasłużony dla Miasta Ostrołęki Panu Tadeuszowi Godlewskiemu. Tą odznakę Rada Miasta Ostrołęki przyznała na wniosek Pana Prezydenta. Panie Prezydencie, serdecznie Panu dziękuję za to, że dostrzegł Pan tak zacną, szlachetną, zasłużoną osobę w naszym mieście. To był już czas najwyższy, żeby dokonać tego aktu. Proszę Państwa, dzisiaj obchodzimy święto Niepodległości, ale z tą niepodległością pamiętamy, jak to bywało. Pamiętamy wszyscy doskonale, że prawie na pół wieku straciliśmy tą niepodległość. Trzeba było ponownie o nią zawalczyć. Pan Tadeusz Godlewski stanął do tej walki powiem w dwojaki sposób. Po pierwsze z zawodu był nauczycielem, swoją karierę zawodową rozpoczął w 1954 roku, ale Pan Tadeusz Godlewski, jako nauczyciel nie tylko uczył wychowywał

nowe pokolenia, ale też przygotowywał ich na taki moment, bo głęboko w to wierzył, że to niepodległość, wolność, suwerenność musimy odzyskać i tu się nie mylił, nie wiedział tylko ile czasu to zajmie, ale poprzez swoją postawę, dając przykład młodemu pokoleniu, tłumacząc, jak ważne wartości, niepodległość, wolność, suwerenność, że ludzie w kraju niepodległym nie są szczęśliwi, nie mogą się rozwijać, nie mogą spełniać swoich marzeń, że trzeba zawalczyć o tę niepodległość. Wykonał to zadanie znakomicie, ale gdy przyszła chwila prawdy stanął sam osobiście, żeby zawalczyć o tę niepodległość. Zapłacił za to cenę i jego rodzina. Był internowany, był więziony, ale nigdy nie zwątpił w to, że Polska odzyska niepodległość, będzie krajem wolnym i suwerennym i za to Panu Tadeuszowi należy się wyraz wdzięczności, szacunku, uznania za to wszystko, co robił, ale Pana Tadeusza dzisiaj poznałem pół godziny przed uroczystą Sesją Rady Miasta. Szanowni Państwo, wystarczy chwila, żeby poczuć dobroć tego człowieka, sympatie jest coś kapitalnego w tym człowieku, że mimo już upływu wieku jest bez zmienny, nie zmienia się. Po prostu, tak jak od samego początku największą wartością dla Pana Tadeusza to była troska o Polskę, żeby nie było nierówności społecznych, zawsze dążył do zgody, do jedności. Chcę powiedzieć, że Pan Tadeusz to też człowiek, który sobie ceni bardzo wysoko honor, udowadniał to swoim życiem nie jeden raz. Myślę, że to jest cecha też niezwykła, którą powinniśmy dzisiaj też może uczyć się od Pana Tadeusza i też wcielać w życie. Panie Prezydencie, ten Pana wniosek o nadanie odznaki Panu Tadeuszowi zasłużony dla Miasta Ostrołęki w dzisiejszej sytuacji wojny na Ukrainie, może nie mamy jeszcze zagrożenia dla bezpieczeństwa naszego kraju, ale eksponowanie takich osób jest dzisiaj jak najbardziej wskazane, że może dzisiaj też trzeba przygotowywać całe pokolenie, jak to robił Pan Tadeusz w swoim życiu, że może przyjąć ta chwila prawdy, żeby nikt nie zwątpił, że trzeba stanąć w obronie Ojczyzny. Pan Tadeusz, co prawda nie walczył z bronią w rękę, ale miał inne świetne argumenty. Mądrość, prawda i wartości. Tym wartością zawsze był wierny i pozostał wierny i myślę, że będzie wierny, za to wszystko serdecznie Panu dziękujemy. Jesteśmy dumni z Pana, jako miasto, że mamy takiego człowieka zasłużonego dla ponownego odzyskania niepodległości, śmiało to trzeba powiedzieć. Można też powiedzieć, że dzięki Panu Tadeuszowi możemy ponownie świętować Dzień Niepodległości. Szanowni Państwo, honorowa odznaka trafia do honorowego człowieka, Panie Tadeuszu, chapeau bas.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk: Szanowni Państwo, mi przypadł zaszczyt i ogromna przyjemność przedstawić osobę, która odznaczenie za szczególne zasługi na rzecz miasta Ostrołęki została nadana uchwałą numer pięćdziesiąt dziewięć w dwa tysiące czteremastym roku jednak Pan Janusz Głowacki nie mógł wtedy osobiście odebrać odznaczenia, dlatego też dziś w ten sposób honorowy taki uroczysty to odznaczenie zostanie wręczone. Szanowni Państwo, pozwólcie, że w kilku zdaniach uzasadnię nadanie tego odznaczenia. Pan Janusz. Ukończeniu Wyższej Szkoły Pożarnictwa w Warszawie w 1978 roku podjął pracę w Portowej Straży Pożarnej w Gdańsku w 1980 roku powraca do Ostrołęki gdzie obejmuje stanowisko dowódcy oddziału a następnie Komendanta Rejonowego Straży Pożarnej. Wstępuje do Ochotniczej Straży Pożarnej w Ostrołęce. Wkłada wielki wysiłek w rozbudowę sieci OSP wspomagając działalność jednocześnie powołuje do życia nowej jednostki. Bardzo skutecznie współpracuje z Naczelnikami, Wójtami gmin rozbudowując jednostki, co stanowi poważne ogniwo w systemie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na lokalnym terenie. W 1990 roku został powołany do tworzenia powstającego zespołu Powiatowego ZOSPRP w Ostrołęce, pełniąc funkcję wiceprezesa oraz członka Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej w Zarządzie Wojewódzkim. W latach dwa tysiące dwa tysiące cztery jest współorganizatorem i realizatorem programu zakupu samochodów sprzętu specjalistycznego i ochrony osobistej dla OSP w powiecie ostrołęckim. Pełniąc funkcję Komendanta Miejskiego PSP doprowadził do wprowadzenia piętnastu jednostek OSP do Krajowego Systemu ratownictwa gaśniczego w pierwszych latach jego funkcjonowania. Jest to człowiek rzetelny, uczynny i koleżeński, w sposób taktowny potrafił dbać o sprawy codzienne OSP w Ostrołęce. Nie szczędził i nie szczędzi swojego czasu by przekazywać swoje doświadczenie młodszym kolegom.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki - Zaprosił na scenę Prezydenta Miasta Ostrołęki Łukasza Kulika do wręczenia odznak „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki”.

Pan Tadeusz Godlewski: Wiele w życiu spodziewałem się rzeczy, wiele. I do tego właściwie byłem

przygotowany życiowo. To, że mnie internowano czy potem aresztowano w więzieniach, to traktowałem zupełnie normalnie. Nikt, kto ze mną był w solidarności, kto ze mną siedział w więzieniach nie powie, że chociaż raz stchórzyłem a denerwować się często denerwowałam tak jak teraz. Denerwuje się, bo nie spodziewałem się nigdy dając polskie słowo honoru, polskie słowo honoru daje, że nie spodziewałem się takiego wyróżnienia ze strony miasta. Dlatego, że ja nie służyłem miastu tylko, służyłem Polsce, dla mnie faktycznie, faktycznie Ostrołękę to jest dla mnie najpiękniejsze miasto, to jest cudowne dając słowo honoru, tu przeżyłem ponad pięćdziesiąt lat i ukochałem te miasto, ja kocham te miasto po prostu ja kocham tych ludzi, z którymi się spotykam, ja czasami przepraszam Panie, które przechodzą koło mnie i ja im nie mówię dzień dobry, bo nie poznaję i Panów nie poznaję, jestem już niestety nie pierwszej młodości. Niestety no te czterdzieści lat temu troszeczkę wyglądałem inaczej no, ale teraz już ta starość wystarczy, no rodzinę mam sporu. Między Paniami zawsze służyłem pięć córek mając i iluś tam teraz wnucząt, no dokładnie nie policzę dzisiaj, co prawda z Panią Prezydent liczyłem, ale nie doliczyłem się wnucząt i także Pani Prezydent, będzie Pani uprzejma policzymy może później. Tak trzeba służyć Polsce i mnie osobiście pewne rzeczy rażą, rażą takie jak w Sejmie kłótnie są. My Polacy jesteśmy zdolni, jesteśmy zdolni do wszystkiego. Ja jestem bardzo dumny z tego, że jestem Polakiem, dając słowo honoru, to pokazywałem za granicą również i jestem dumny z tego, że jestem Polakiem i tak już pozostanie do końca tylko pewno, ale mam nie kłóćmy się, nie kłóćmy się w Sejmie, na litość Boską, chodzimy do tych samych kościołów, chodzimy na te same spotkania, nie kłóćmy się. Jak jestem dumny z tego, że na przykład Orła Białego widzę i słyszę hymn Polski, zdejmuję czapkę z głowy, bo kocham Polskę, po prostu kocham Polskę, kocham wszystkich Was.

5. Wręczenie medali pamiątkowych „Pro Masovia”.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Mamy dzisiaj wielki zaszczyt uhonorować zasłużonych Medalem Pamiątkowym Pro Masovia. Medal ten jest wyróżnieniem okolicznościowym, nadawanym osobom fizycznym, Jednostkom Samorządu Terytorialnego, organizacjom pozarządowym, instytucjom państwowym, innym osobom prawnym i jednostkom organizacyjnym niemającym osobowości prawnej, które całokształtem działalności zawodowej, społecznej, publicznej lub realizacją swoich zadań na rzecz województwa mazowieckiego wybitnie przyczyniły się do gospodarczego, kulturalnego lub społecznego rozwoju Mazowsza. O tym, kto znalazł się wśród wyróżnionych, powie nam Pan Mariusz Popielarz Dyrektor Ostrołęckiej Delegatury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego.

Dyrektor Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego Delegatura w Ostrołęce Mariusz Popielarz: Szanowni Państwo, w imieniu Marszałka Województwa Mazowieckiego Pana Adama Struzika odznaczania pamiątkowe Pro Masovia zostaną wręczone przez Pana Dyrektora Marka Błaszczaka Dyrektora Oddziału Terenowego Mazowieckiego Biura Planowania Regionalnego w Ostrołęce oraz Pana Pawła Natkowskiego Dyrektora Mazowieckiego Szpitala Specjalistycznego im. doktora Józefa Psarskiego w Ostrołęce oraz przeze mnie Dyrektora Delegatury Urzędu Marszałkowskiego.

Odznaczenia otrzymali:

- 1. Ostrołęckie Stowarzyszenie Tenisowe – medal odebrał Pan Rafał Wyrębek Prezes Stowarzyszenia,**
- 2. Spółdzielnia Socjalna Samodzielność, Praca, Aktywność – medal odebrał Pan Marek Olszewski Prezes Spółdzielni.**

Prezes Stowarzyszenia Tenisowego Rafał Wyrębek: To wielki zaszczyt móc otrzymać takie szczególne wyróżnienie. Jako Ostrołęckie Stowarzyszenie Tenisowe działamy już od 15 lat, które założył były Prezydent Miasta Ostrołęki Pan Jędrzej Nowak, który jest aktywnym tenisistą i który też promuje Ostrołękę i Mazowsze na różnego typu imprezach w Polsce, jak również za granicą, więc może tenis ziemny jest też eliksirem młodości czy długowieczności, więc wszystkich zapraszam do gry w tenisa, ale wracając do podziękowań, bo tak pokrótce chciałam tylko raz jeszcze podziękować Samorządowi Województwa Mazowieckiego na czele z Panem Marszałkiem Adamem Struzikiem, Panu Mariuszowi Popielarzowi i całej delegaturze Urzędu Marszałkowskiego w

Ostrołęce. Poza tym rzadko mam okazję gościć tutaj na scenie, więc podziękuję przy okazji też Urzędowi Miasta Ostrołęki z Panem Prezydentem Łukaszem Kulikiem, Radzie Miasta Ostrołęki z Panem Przewodniczącym Wojciechem Zarzyckim, Panu Ministrowi Arkadiuszowi Czartoryskiemu wraz z całym Ministerstwem Sportu i Turystyki, Starostwu Powiatowemu z Panem Starostą Stanisławem Kubą. Dużo tych wyróżnień pewnie jeszcze bym mógł dziękować wielu innym osobom, ale dzięki nim, jako Ostrołęckie Stowarzyszenie Tenisowe jesteśmy w stanie realizować wiele zadań na terenie północnego Mazowsza, dzięki którym aktywujemy dzieci, młodzież, dorosłych, seniorów, kobiet i mężczyzn. W tym roku dzięki wsparciu wszystkich osób rakiety w dłonie wzięło ponad 400 osób, z czego bardzo jesteśmy dumni i dzięki Wam jesteśmy w stanie propagować ten sport, więc raz jeszcze bardzo dziękuję za to wyróżnienie w imieniu swoim oraz wszystkich osób ze środowiska tenisowego no i że mogę w takim pięknym dniu jak Dzień Niepodległości również odebrać to szczególne wyróżnienie.

Prezes Spółdzielni Socjalnej Samodzielność, Praca Aktywność: Dziękuję Marszałkowi Województwa Mazowieckiego i radym za dostrzeżenie tego, co robię. Dziękuję Panu Prezydentowi, Panu Przewodniczącemu i całej Radzie Miasta oraz Pani Wiceprezydent za to za współpracę, za to, że Państwo dostrzegacie to, co robię i pomagacie, dziękuję Państwu bardzo serdecznie za tą naszą działalność, ale też chciałem podziękować mojej rodzinie za wspieranie mnie w tym wszystkim, co robię.

6. Wręczenie dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Jest nam niezmiernie miło gościć na sesji laureatów dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. Zapraszam na scenę Pana Bartosza Truszkowskiego, który przybliży sylwetki naszych laureatów i omówi ich osiągnięcia. Pan Bartosz pracuje w Urzędzie Miasta Ostrołęki i na co dzień prowadzi sprawę kultury, sportu i turystyki.

Pan Bartosz Truszkowski: Szanowny Panie Przewodniczący, Panie Ministrze, Panie Senatorze, Panie Prezydencie, Pani Prezydent, Szanowni Państwo Radni, Szanowni Goście, przy okazji uroczystej Sesji Rady Miasta, która odbywa się w ten piękny dzień, kiedy celebруем Narodowe Święto Niepodległości, mam wielką przyjemność i wielki zaszczyt przedstawić tegorocznych laureatów nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, które przyznawane są przez Prezydenta Miasta Ostrołęki. Zanim zaproszę na scenę osoby uhonorowane, pozwólcie Państwo, że pokrótce przedstawię charakter nagrody oraz dokonania tegorocznych laureatów. Nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury przyznawane są na podstawie uchwały Rady Miasta Ostrołęki z dnia 25 lutego 2020 roku. Laureaci wyłonieni są na podstawie złożonych przez uprawnione podmioty wniosków, a także z inicjatywy Prezydenta Miasta. Tak przedłożone kandydatury opiniowane są przez specjalnie ku temu powołaną kapitułę. Na podstawie wystosowanej przez kapitułę rekomendacji Prezydent podejmuje decyzję o przyznaniu nagrody poszczególnym kandydatom. Poczet tegorocznych laureatów prezentuje się następująco, Pan Wiesław Janusz Mikulski otrzymał nagrodę za całokształt wieloletniej twórczości w dziedzinie poezji oraz literatury z zakresu historii i regionalistyki, w tym autorstwa samodzielnych zbiorów wierszy, monografii oraz niemal pięciuset publikacji w prasie i antologiach. Wniosek o nagrodę złożył Zespół Szkół Zawodowych nr 4 im. Adama Chetnika w Ostrołęce. Ostrołęckie Towarzystwo Fotograficzne otrzymało nagrodę za całokształt wieloletniej działalności w zakresie fotografii przejawionej w postaci organizacji licznych wydarzeń artystycznych, w tym wystaw w galeriach, wystaw plenerowych, pokazów, festiwali, konkursów fotograficznych o zasięgu lokalnym i ogólnopolskim, a także realizacji publikacji wielu wydawnictw albumowych. Wniosek o nagrodę złożyło Ostrołęckie Centrum Kultury. Pani Cecylia Staśkiewicz otrzymała nagrodę za całokształt wieloletniej aktywności w dziedzinie twórczości ludowej, w tym wycinankarstwa i koronkarstwa, a także fotografii i literatury o charakterze regionalistycznym. Wniosek o nagrodę złożył Związek Kurpiów. Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w Ostrołęce otrzymała nagrodę za całokształt wieloletniej

twórczości artystycznej w dziedzinie muzyki wyrażonej w postaci regularnego uświetnienia uroczystości patriotycznych i strażackich oraz imprez okolicznościowych na terenie Miasta Ostrołęki i całego regionu. Wniosek o nagrodę złożyła Ostrołęcka Ochotnicza Straż Pożarna w Ostrołęce. Ostrołęcka Scena Autorska otrzymała nagrodę za całokształt wieloletniej działalności artystycznej w dziedzinie aktorstwa i sztuk teatralnych, a także kulturalną aktywizację młodzieży, wiele sukcesów osiągniętych na festiwalach i konkursach, a także za organizację efektownych happeningów, parad ulicznych i programów słowno-muzycznych na okolicznościowych uroczystościach i imprezach miejskich. Wniosek o nagrodę złożyło Ostrołęckie Centrum Kultury. Pani Jadwiga Nowicka otrzymała nagrodę za całokształt wieloletniej działalności kulturalnej wyrażonej w postaci kreatywnego zarządzania licznymi, ostrołęckimi instytucjami kultury, jak również za pełnienie funkcji Prezesa Towarzystwa Przyjaciół Ostrołęki, które stanowi platformę aktywizacji lokalnego życia artystycznego i literackiego. Wniosek o nagrodę złożyło Towarzystwo Przyjaciół Ostrołęki. Pani Joanna Kazimierczyk otrzymała nagrodę za całokształt wieloletniej działalności w dziedzinie edukacji kulturalnej młodzieży oraz za sukcesy w aktywizacji kulturalnej środowiska uczniowskiego, które przejawia w formie audycji muzycznych, warsztatów z zakresu pracy dziennikarskiej i lektorskiej oraz nauki podstaw, inżynier dźwięku i elektroniki. Wniosek o nagrodę złożyło pierwsze Liceum Ogólnokształcące imienia generała Józefa Bema w Ostrołęce. Pan Henryk Gadomski otrzymał nagrodę za całokształt wieloletni twórczości artystycznej w dziedzinie muzyki wyrażonej w postaci kierownictwa nad wielokrotnie nagradzonym chórem szkolnym Cantilena, jak również za działalność stowarzyszenia kulturalnych oraz autorstwo publikacji z zakresu regionalistyki. Wniosek o nagrodę złożyło drugie Liceum Ogólnokształcące imienia Cypriana Kamila Norwida w Ostrołęce. Grupa Radosna Twórczość otrzymała nagrodę za całokształt wieloletniej działalności artystycznej wyrażonej w postaci rozpowszechniania twórczości ludowej wśród dzieci, młodzieży i osób dorosłych, organizacje lekcji, pokazów i warsztatów tworzenia ozdób bożonarodzeniowych, jak również za promocję regionu kurpiowskiego. Nagrodę przyznano z inicjatywy Prezydenta Miasta Ostrołęki. Tegoroczną nagrodę z inicjatywy Prezydenta Miasta otrzymał również Pan profesor Janusz Gołota, który niestety nie mógł się zjawić na dzisiejszej uroczystości, w związku z tym Pan profesor zostanie uhonorowany w przyszłym roku przy okazji uroczystości z okazji 650 miasta, ale gorące brawa dla Pana profesora. Szanowni Państwo, w związku z przedstawionymi osiągnięciami zapraszam na scenę Pana Prezydenta Łukasza Kulika, a także naszych szacownych laureatów.

7. Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrołęki.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Nasza dzisiejsza sesja dobiega już końca. Dziękuję tu obecnym za udział w przedpołudniowych uroczystościach patriotyczno-religijnych. Życzę wszystkim wspólnego, radosnego przeżywania Narodowego Święta Niepodległości w poczuciu dumy i przywiązania do ukochanej Ojczyzny. Proszę Państwa o powstanie. Sztandar Miasta Ostrołęki i inne sztandary wyprowadzić. Zamykam LXX Sesję Rady Miasta Ostrołęki. Sesja trwała od 12.00 do 14.00.

Protokołował:
Grzegorz Ciecierski

**Przewodniczył:
Przewodniczący Rady Miasta
Ostrołęki**

Wojciech Zarzycki